---

<sup>45</sup> See *ibidem*, p. 313B-314A, n<sup>os</sup> 15-17: «Legatus debet esse aetate provectus. [...] Salust. in Iugurthino. Legantur in Aphricam maiores natu, seu aetate antiquus [Sallust, *Bellum Iugurthinum*, 25]: fide integer: in pressura probatus. 7 q. 1. Novatianus [c. 6, C. 7, q. 1]. quem praecedens continentia dignum probet 77 dist. quicumque [c. 3, d. 77]. ne per aetatem (quod aliquotiens evenit) aliquo errore peccetur. ea. di. episcopus [c. 6, d. 77]. Ante tempus quippe maturitatis, ante tempus examinationis, ante meritum obedientiae, ante obedientiam disciplinae, tales honores & onera committenda non sunt 78 dist. quid est [c. 3, d. 78]. Solet enim in senibus esse morum maturitas. extra de renunc. l. nisi. § alia vero [c. 10 § 3, X 1.9] & eo. tit. c. 1 [c. 1, X 1.9]. ad hoc vide 84 dist. porro [c. 6, d. 84]. Scriptum est enim, In antiquis sapientia, & in multo tempore prudentia. Iob 22 [but *Job*, 12.12]. [...] Verum si virtus eum extollat, non eo ipso quod est iuvenis est abiiciendus. unde Valer. lib. 3 c. 1, Iniquum est eum honori nondum tempestivum videri, qui iam virtuti maturus est [Valerius Maximus, *Factorum et dictorum memorabilium*, III.1]. Inde & puer Daniel presbyteros iudicat. 2. q. 7 non omnes [c. 29, C. 2, q. 7]. Ei namque honor senectutis a domino datus est. Danielis 13 [*Daniel*, 13.50]. [...] Dum tamen huiusmodi iuvenes sint etiam morum honestate solliciti, ut in eis morum hoc doceatur habere probitas, quod prolixior consuetudo non contulit. 77 dis. monachus [c. 9, d. 77]. cuius etiam vitae, fideique integritas sit communiter approbata. ea. di. quicumque [c. 3, d. 77]. utque ipsos exactior ad bonos mores vita perducatur. ea. di. in singulis [c. 2, d. 77]. ut etiam alia eis commissa officia laudabiliter ministraverint. eo. c. quicumque [c. 3, d. 77]. necnon ut clarae auctoritatis & pollentis a mittentibus habeantur. ut dicit. Salu. ubi s. [Sallust, *Bellum Iugurthinum*, 25]. Talis ergo iuvenis cum legatus est, in perorando moderetur plurimum verba sua. ut Ecclesi. 32 [*Sirach*, 32.10-13]».

<sup>46</sup> See *ibidem*, f. 314A-B, n<sup>o</sup> 18: «Legatus debet esse robustus, & forti cordi seu animo, ut aptus sit omnem qui expediet perferre laborem. In eo etiam exigitur vox gloriosa s. de advo. diver. iudi. advocati. [Cod. 2.7.14]. Canit enim orator ut excitet ad pacem, laetitiam, iustitiam, & virtutem animos audientium. Non ergo miserabiliter aut horride pronunciare debet, ut quosdam vel ad iram, vel ad luctum, lamentationemque compellat. [...] Est enim munus eius non ingenij solum, sed laterum & virium omnino canorum id voce splendescit, ut ait Tullius li. de senectute [Cicero, *De Senectute*, 9.28] [...] Quare legatum oportet esse fortem robore».